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Białystok, dnia 2023-03-.10- 

Sebastian Ptaszyński 

-Oe:,\~ 
Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku w odpowiedzi na interpelacje - postulaty z 

dnia 04.03.2023r. i 10.03.2023r. informuje, że: 
1. Powodem obecnego stanu technicznego jezdni drogi powiatowej 

ul. Wojtachowskiej w Wasilkowie jest zły stan urządzeń infrastruktury technicznej, której 
gestorem są Wodociągi Białostockie Sp. z o.o. W wyniku prowadzenia prac związanych z 

· umieszczaniem urządzeń w pasie drogowym doszło do zapadnięcia się nawierzchni jezdni w 
miejscach objętych robotami. Służby liniowe Powiatowego Zarządu Dróg na bieżąco 
dokonują objazdu dróg powiatowych oraz monitorują stan nawierzchni. W sytuacji braku 
reakcji ze strony gestora sieci wodociągowej, Powiatowy Zarząd Dróg w Białymstoku zleci 
naprawę części nawierzchni ul. Wojtachowskiej, dążąc do obciążenia firmy Wodociągi 
Białostockie kosztami naprawy. 

2. W związku z pismem Burmistrzów/Wójtów działających w imieniu i na rzecz 
Gmin Powiatu Białostockiego z dnia 24 lutego 2023 roku w sprawie zmiany dotychczasowej 
zasady współfinansowania przez Gminy powiatowych zadań drogowych, która w przyszłości 
obejmowałaby pięćdziesięcioprocentowy udział Gmin w kosztach własnych Powiatu jedynie 
przy zadaniach inwestycyjnych realizowanych bez dofinansowania zewnętrznego, realizacja 
zadań uzależniona będzie od stanowiska Gminy Wasilków i możliwości udzielenia Powiatowi 
Białostockiemu pomocy finansowej na budowę zgłaszanych przez Pana ścieżek 
rowerowych. 

3. Powiat Białostocki, mając na uwadze bezpieczeństwo uczestników ruchu, 
będzie składał wnioski o uzyskanie dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Wybór planowanych inwestycji, które mogłyby zostać zrealizowane przy 
współfinansowaniu pozyskanego z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg uzależniony jest od 
spełnienia wymogów programu, w tym możliwości realizacji przedsięwzięcia w trybie 
jednorocznym oraz od deklaracji Gmin o współfinansowaniu zadań. Wskazany w programie 
okres realizacji zadania uniemożliwia złożenie wniosków o budowę ścieżek pieszo­ 
rowerowych Wasilków - Sochonie, Sochonie - Rybniki, Wasilków - Nowodworce, gdyż jest 
niewystarczający na realizacje w/w przedsięwzięć, tj. opracowanie dokumentacji projektowej, 
uzyskanie niezbędnych decyzji administracyjnych oraz wykonanie robót budowlanych. 
Ponadto tut. Zarząd Dróg informuje, że odcinek ulicy Wasilkowskiej, od skrzyżowania z 
ulicami Krynicą i Wspólną w Nowodworcach do ronda na drodze wojewódzkiej Nr 676 nie 
stanowi drogi powiatowej. 
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